
Copia 

 

COMUNE DI NOVENTA VICENTINA 

Provincia di Vicenza 

 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 487 DEL 06/09/2021 

AREA TECNICA  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO ONERI DI ISTRUTTORIA A FAVORE DEL 

COMANDO PROVINCIALE DEI VIGILI DEL FUOCO PER ATTESTAZIONE RINNOVO CPI 

DELLA SCUOLA PRIMARIA E. DE AMICIS.           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Arch. Barnaba Seraglio 
Responsabile del Procedimento: Arch. Barnaba Seraglio 

 

Proposta determinazione n. 208 del 03/09/2021 
 

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 24515 in data 30/12/2020, di nomina dei Responsabili dei Servizi, (art. 

109 comma 2 e 3 del TUEL 267/2000); 

Premesso che la scuola primaria E. De Amicis ai sensi del D.Lgs 151/2011 è in possesso di Certificato di 

Prevenzione Incendi  e che lo stesso è soggetto, ai sensi dell’art. 5, a rinnovo periodico tramite 

presentazione di dichiarazione attestante l'assenza di variazioni alle condizioni di sicurezza antincendio; 

Preso atto che per rinnovare il Certificato di Prevenzione Incendi della scuola primaria E. De Amicis è 

necessario provvedere al pagamento di diritti di istruttoria a favore del comando provinciale dei vigili del 

fuoco di Vicenza per un importo pari a 100,00 euro; 

Dato atto che: 

• il Responsabile del servizio interessato esprime, con la sottoscrizione del presente atto, parere 

favorevole in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa come previsto dall’art. 147 

bis del D.Lgs. n.267/2000; 

• il Responsabile del servizio finanziario esprime, con la sottoscrizione del presente atto, parere 

favorevole in ordine alla regolarità contabile e al visto di copertura finanziaria, come previsti dall’art. 147 

bis del d.lgs n. 267/2000 e dall’art.151 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

• il contenuto della presente determinazione corrisponde alle competenze che l'ordinamento 

assegna agli organi di gestione, ai sensi degli artt. 107-109 del D.Lgs 267/2000; 

Atteso che ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito in Legge N. 

102/2009 il programma dei pagamenti del predetto contratto, conseguente all’approvazione della presente 

determinazione è, salvo imprevisti, indicato nel seguente prospetto: 

Periodicità fatturazione e/o emissione nota spese   

TEMPI di PAGAMENTO   

IMPORTO TOTALE (IVA al 22% compresa) Euro 100,00 



 

Dato atto che la spesa in oggetto non è soggetta alla normativa di cui all’art. 3 della L. 136/2010, ai sensi 

della determinazione n. 4 del 07/07/2011 dell’ANAC, né alle disposizioni della L. n. 296/2006, cc. 1175-1176 

(DURC), né a quelle relative al d.lgs. n. 33/2013 (obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti 

amministrativi); 

RICHIAMATI, infine: 

• gli artt. 107, 109 e 183 del TUEL, Testo Unico dell’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 267 

del 18 agosto 2000 e s.m.i.;  

• il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 in tema di armonizzazione contabile;  

• la delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 31/03/2021 di approvazione del bilancio di previsione 2021-

2023 ed allegati, in corso di esecutività; 

• la delibera di Giunta n. 1 del 11/01/2021 che detta le direttive ai responsabili dei servizi in attesa 

dell’approvazione del bilancio di previsione 2021-2023 e del PEG; 

DETERMINA 

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa, quali parti integranti e sostanziali del dispositivo; 
 

2. di provvedere al versamento dei diritti di istruttoria di euro 100,00 a favore del Comando Provinciale dei 
Vigili del Fuoco di Vicenza, da versare a mezzo bonifico (sul conto alla “Tesoreria Provinciale dello Stato 
sezione di Vicenza) 

 
3. di impegnare la somma di euro 100,00 (IVA inclusa) al Cap. 790 del Bilancio previsionale 2021 approvato 

con DCC n. 15 del 31/03/2021, in favore di “Tesoreria Provinciale dello Stato sezione di Vicenza”, dando 
atto che la prestazione sarà esigibile entro il 31/12/2021; 

 
4. di dare atto che la spesa in oggetto non è soggetta alla normativa di cui all’art. 3 della L. 136/2010, ai sensi 

della determinazione n. 4 del 07/07/2011 dell’ANAC, né alle disposizioni della L. n. 296/2006, cc. 1175-
1176 (DURC), né a quelle relative al d.lgs. n. 33/2013 (obblighi di pubblicazione concernenti i 
provvedimenti amministrativi); 

 
5. di precisare che si procederà agli adempimenti di cui all’art. 1 comma 32 L. 190/2012 secondo le modalità 

dalla normativa vigente e dell’ANAC. 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

VISTA la proposta di determinazione n. 208 del 03/09/2021 ; 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come previsto dall'art. 6 
bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 5 del Codice di Comportamento dei dipendenti del 
Comune; 
In ordine alla REGOLARITA' TECNICA, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si esprime 
parere favorevole; 

 Il Responsabile del Servizio 
F.to: Arch. Barnaba Seraglio 

Firmato Elettronicamente ai sensi del D. Lgs 82/2005 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

VISTA la proposta di determinazione n. 208 del 03/09/2021 ; 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come previsto dall'art. 6 
bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 5 del Codice di Comportamento dei dipendenti del 
Comune; 
In ordine alla REGOLARITA' CONTABILE, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si 
esprime parere favorevole; 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott.ssa Caterina Traverso 

Firmato Elettronicamente ai sensi del D. Lgs 82/2005 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICA 

 
VISTA la proposta di determinazione n.  208 del 03/09/2021 
PRESO ATTO che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
67/2000; 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art. 6 
bis della legge 241/90, dall'art. 6 D.P.R. 62/2013 e art. 5 del Codice di Comportamento dei dipendenti del 
Comune di Noventa Vicentina; 

ADOTTA 

la proposta di determinazione sopra riportata 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
SERAGLIO BARNABA 

Documento Firmato Digitalmente  
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 

 
 

 

  
 
 

 


